REPUBLIKA E SIIQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé 19/11/2024
Nr. 3288

FTESK PER NEGOCIATI
PER
AGJENCITE E SPECIALIZUARA/ORGANET E MEDIAVE VIZIVE PER PRODHIM
E VIDEOVE/SPOTE EDUKUESE, INFORMUESE DHE NDERGJEGJESUESE, NE
KUADER TE ZGJEDHJEVE PER KUVEND 2025.

Né zbatim t€ urdhrit t€ Sekretarit t€ Pérgjithshém (né mungesé dhe me urdhér) nr. 376, daté
15.11.2024, “Prodhimin e spoteve né kuadér t€ edukimit, informimit, ndérgjegiésimit t€ zgjedhésve,
Faza I’pér zgjedhjet pér Kuvend 2025, vendimit nr.1195, daté 05.08.2008 té Késhillit t€ Ministrave
“Pér blerjen, zhvillimin prodhimin e bashképrodhimin e programeve ose reklamave pér transmetim
nga operatorét radiotelevizivé ose bLotimin ué median e shkiuar dhe pér konuatat, pér kohé
transmetimi, nga organet ¢ administratés shtetérore” dhe VKM nr. 689, daté 06.11.2024 “Pér njé
shtesé fondi né buxhetin e vitit 2024 miratuar pér Komisionin Qendror té Zgjedhjeve”, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve do té realizojé “Prodhimin e spoteve” né kuadér té edukimit, informimit,

ndérgjegjésimit t€ zgjedhésve, Faza I”pér zgjedhjet pér Kuvend 2025.

Objekti: “Prodhimi i spoteve n€ kuadér t€ edukimit, informimit, ndérgjegjésimit t€ zgjedhésve, Faza
I” pér zgjedhjet pér Kuvend 2025.
Periudha e realizimit: Realizimi i shérbimeve do té jet€ 10 dité nga data e dorézimit t& kérkesave t&

KQZ sipas objektit s& kérkuar.
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Fendi limit: fondi limit 1 procedurés éshté né vlerén éshté 2,833,333.33 (dy miljon e tetégind e
tridhjeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e tre piké tridhjeté e tre) leké pa tvsh.

Kohézgjatja e kontratés: deﬁ mé 31.12.2024

Publikimi i ftesés pér negociata:

Afati pérfundimtar pér paraqitjen e dokumentacionit nga agjencité e specializuara €shté mé daté
25.11.2024

Konfirmimet pér vazhdimin e negociatave: Konfirmimet duhet t€ vijn€ té gjitha t€ mbyllura né
zarf jotransparent, né njé dit€ t€ vetme, t€ firmosura dhe vulosura n€ emrin dhe adresén e subjektit
dhe me shénimin: Mos e hapni, me pérjashtim t& rasteve kur &shté i pranishém komisioni i vlerésimit
té ofertave dhe jo pérpara datés 25 Néntor 2024 ora 16:00. N¢ rast t€ kundért ato do té refuzohen
dhe do té kthehen t&€ pahapura. Jeni t& lutur t& paraqiteni prané Autoritetit toné kontraktor:

Emri: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Adresa: Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr.4

Gjuba pér hartimin e ofertave &shté: Shqip

Né emér té Komisionit pér ndjekjen e procedurave me objekt “Prodhimi i videove (spote) né
kuadér té edukimit, informimit, ndérgjegjésimit té zgjedhésve, Faza I” pér zgjedhjet pér

Kuvend 2025”, kriteret do té jené si mé poshté:

Qéllimi: Prodhimi i spote audiovizive edukuese me metrazh t& shkurtér dhe t& mesém né funksion t&
informimit, edukimit dhe ndérgjegjésimit t& zgjedhésve, t& cilat do té shpérndahen né televizionet dhe
radiot, me qéllimin miréinformimin dhe sensibilizimin pér procesin zgjedhor si faze e paré kérkimi i

emrit né€ listén e zgjedhésve dhe krimet zgjedhore.

Pérshkrimi:
Prodhimin i spoteve pér tv dhe radio, né kuadér té informimit, edukimit dhe ndérgjegjésimit

té zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvend 2025.

Spotet dhe imazhet informuese, duhet t€ pérmbajné né fokus informacion t€ ploté dhe t€ detajuar
pér procesin zgjedhor 2025.
Spotet duhet t€ realizohen n€ pérputhje me standardet dhe teknikat mé t& avancuara t€ filmimeve

dhe duhet t€ jené t& pérshtatshém pér formatin e transmetimit Full HD.
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L SHERBIMET QK KERKGHEN TE REALIZOHEN:

Prodhimi i spoteve duhet t€ jeté né€ format pér transmetim televiziv dhe radio. Spotet duhet té

kené pérmbajtjen e géllimit t€ vendosur né kété ftesé pér negociaté, sipas kérkesés sé

Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, duke pérfshiré té gjitha kategorité e zgjedhésve.

Karakteristikat:

Gjatésia mesatarisht 35 - 50 sekonda;

Cilésia full HD;

Kualiteti 4K;

Voice Over Profesional;

Spotet informuese duhet t€ jené gjithsej 4 (katér), shogéruar nga njé seri imazhesh
statike me mesazh zgjedhor;

Spot tv informues pér t& gjithé zgjedhésit pér t€ kontrolluar emrin né listen e
zgjedhésve, n€se kané parregullsi s¢ ku duhet (& drejtohen;

Spot iv informues pér zgjedhésit PAK pér t€ kontrolluar emrin né listen e
zgjedhésve, n€se kané parregullsi se ku duhet t€ drejtohen;

Spot tv informues pér t& gjithé zgjedhésit pér parandalimin e krimeve zgjedhore;
Spot tv informues pér zgjedhésit PAK pér parandalimin e krimeve zgjedhore;

Spot radio informues pér t€ gjithé zgjedhésit pér t& kontrolluar emrin né listen e

zgjedhésve, nése kané parregullsi se ku duhet té drejtohen

Spot radio informues pér t€ gjithé zgjedhésit pér parandalimin e krimeve zgjedhore;

Té gjitha spotet tv duhet t€ jené t€ pérshtatura né gjuhén e shenjave dhe me titrat né

shqip;

T& gjitha spotet dubiet (€ pérshiaten me titra né gjuhén e 8(lel€) minoriteleve yé

jetojné né Shqipéri.

Pér realizimin e spoteve té mésipérme kérkohet paraprakisht:

Operatori ekonomik duhet t€ realizojé shérbimet e pércaktuara mé lart né€ funksion té objektit

“Prodhimi i spote né kuadér t& edukimit, informimit, ndérgjegjésimit té zgjedhésve, Faza I” pér

zgjedhjet pér Kuvend 2025.

Operatori duhet t€ dorézojé né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, materialet e pérgatitura n€ CD né

format t& editueshémdhe né rrugé elektronike.

Spotet duhet té realizohen né pérputhje me standardet dhe teknikat mé t€ avancuara t€ filmimeve me

kualitet 4K dhe Full HD.
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Spotet duhet t& pérmbajné sloganin kryesor, logon zyrtare t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve dhe

t€ gjitha mjetet € komunikimit elektronik zyrtaré t&€ KQZ.

Operatori Ekonomik duhet t& sigurojé t& gjithé infrastrukturén e nevojshme pér realizimin e spotit.

Materialet e spotit TV duhet t€ dorézohen né Formatin HD.

Materialet e pé€rshtatura pér transmetim duhet té dorézohen né format VIDEO HD1080, Format MP4
kopje né DVD/USB.

2.

KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duliet (€ deklarojé se.

. &shté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t€ vendit ku ushtron aktivitetin, ose

sipas legjislacionit t& posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e
veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

nuk &éshté né proces falimentimi (status aktiv);

3. nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 t&€ LPP-s¢;

.

8.
9.

personi {personat) q€ veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési,
aksioneri ose ortaku, ose qé€ ka fuqi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda
Operatorit Ekonomik, nuk éshté i dénuar ose nuk ka qené i dénuar nga njé vendimi i
gjykatés 1 formés s€ preré pér ¢do vepér penale, t€ pércaktuar n€ nenin 76/1 t&€ LPP-sé;

nuk &éshté dénuar me vendim gjyqésor t€ formés s€ preré né lidhje me veprimtariné
profesionale;

nuk ka pagesa t&€ pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shoqérore, ose ndodhet
né njé prej kushteve t& parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sg;

nuk éshté né kushtet e konfliktit t& interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

ka paraqitur njé Ofert€ t€ pavarur, sipas kérkesave t€ legjislacionit né fuqi;

kryen aktivitetin né€ pérputhje me kérkesat e legiislacionit né fuqi.

Shénim: Pér plotésimin e kérkesave té€ mésipérme mund ti paragesim mé vetdeklarim dhe

pérpara fazés sé shpalljes sé fituesit pérfundimtar, shoqéria e renditur e para mé piké do té

sjellé dokumentacionin provues.
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Operatori ekonomik ofertues duhet té keté realizuar gjaté tre viteve té fundit nga data e
shpalljes s€ njoftimit pér negociata, kontrata t& ngjashme né njé vleré jo mé pak se 20% té
fondit t& parashikuar pér kété shérbim. Kjo do té vértetohet me dokumentet e méposhtme:
Pér kontrata me njé ent publik, kérkohen vértetime té léshuara nga ky i fundit, pér
pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen viera, afati i pérfundimit té kontratés
ose/dhe fatura tatimore té shitjes, t€ plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, ku
shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara.

NEé rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen vetém
Sfatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, dhe té
deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té
Sfurnizuara.

Ofeta ekonomike: Operatoret do t& duhen t& paraqesin ofertén ekonomike t& detajuar sipas S zérave
& shérbimit t& paraqgitur mé sipér n& vlerén pa tvsh.

Operatorét ekonomik do t& paragesin njé project ide/ zgjidhje teknike/ propozim pér realizmin e

shérbime g€ kérkohen.

A- KRITERET E VLERESIMIT

Vlerésimi i ofertés ekonomikisht mé t& favorshme sipas pikézimit t€ méposhtém:

Kriteret e pérgjithshme: 20
Kapacitet teknik dhe profesional 30

Oferta financiare e shoqéruar me Projekt propozimin pér realizmin e kontratés 50

Oferta ekonomike do t€ jet€ e paraqitur né leké, pa TVSH.

Ofertuesit kané t&€ drejté t€ marrin pjesé né procesin e hapjes sé ofertave, pérfagésuesit apo personat

me autorizim.

Ofertat duhet t€ jené t€ mbyllura né zarf, i€ vulosura dhe do té dorézohen nga pérfagésuesit e

shoqérive zyrtarisht prané Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve, Zyra e Protokollit, pérpara orés sé

pércaktuar.

Komisioni nuk do t& pranojé asnjé oferté e cila do t& dorézohet pértej afatit t& pércaktuar dhe jo né

pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Kjo ftesé pér negociata do t& publikohet né fagen e internetit t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,

né adresén: www.kgz.gov.al
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